

Turystyczne Mistrzostwa Vlogerów 2023 - co warto wiedzieć?

Jak najlepiej promować w sieci krajowe atrakcje turystyczne? Tak jak Polska Organizacja Turystyczna, a więc poprosić o pomoc podróżujących internetowych twórców video. Już po raz piąty z inicjatywy tej organizacji odbywają się Turystyczne Mistrzostwa Vlogerów. Zwycięzcy mogą liczyć na nagrody pieniężne! Na czym polegają te zmagania? Kto może wziąć w nich udział?

Co to są Turystyczne Mistrzostwa Vlogerów?

Turystyczne Mistrzostwa Vlogerów to konkurs organizowany przez Polską Organizację Turystyczną. Jego celem jest promocja krajowej turystyki, zdrowego trybu życia oraz ograniczenie szkodliwego wpływu turystów na środowisko. W tym roku odbywa się już piąta jego edycja. Skierowana jest ona do wszystkich promujących mniej znane i wciąż czekające na swoje pięć minut walory Polski. Możemy więc spodziewać się w relacjach konkursowych m.in. promocji lokalnych atrakcji, nietuzinkowych smaków kuchni regionalnych, miejsc przyjaznych rodzinom czy lokalizacji z nadal dziką i nieskażoną cywilizacją przyrodą. To pierwszy konkurs w Polsce, który ukazuje 16 regionów naszego kraju oczami influencerów. Brzmi dobrze, prawda?

Kto mógł wziąć udział w zmaganiach?

Akcja skierowana jest do twórców internetowych, którzy swoje relacje z podróży przedstawiają w formie wideo. Do tegorocznej edycji Polska Organizacja Turystyczna zaprosiła YouTuberów. Warunkiem wzięcia udziału w konkursie było posiadanie minimum 1000 subskrybentów na YouTube i co najmniej 1000 obserwujących na profilach w mediach społecznościowych – na Facebooku i Instagramie. Ważne było także, aby tematyka promowanych przez taką osobę filmów dotyczyła turystyki, w tym krajowej. – *Materiały video w ciągu ostatnich lat bezapelacyjnie zdominowały internet. Wytworzyła się swoista więź między widzami i autorami-podróżnikami, co z kolei przełożyło się na ogromny wpływ na wybory turystyczne* – przekonuje prezes POT, Rafał Szmytke.

Jakie regiony były promowane przez vlogerów w tegorocznej edycji?

W Turystycznych Mistrzostwach Vlogerów 2022 udział wzięło wielu twórców. Warto przyjrzeć się wszystkim, a by do tego zachęcić, przedstawiamy filmy czterech vlogerów:

1. Joanna i Adrian - "Pan i Pani Spakowani" - promocja województwa małopolskiego

Joanna i Adrian promują województwo małopolskie - dobrze znane turystom, ale czy na pewno? Pierwszymi elementami, które przychodzą do głowy są Góry, Kraków i Podhale. Ale co więcej? Dzika przyroda, nostalgia, nowe doświadczenia - to chcą nam pokazać vlogerzy, którzy promują ten region. Leśne molo, Bobrowisko w Starym Sączu oraz przepiękny Beskid Sądecki i Sądecki Park Etnograficzny to tylko niektóre z wielu atrakcji.

2. Kasia i Wojtek - "RoadTripBus" - promocja województwa świętokrzyskiego

Jakie jest województwo świętokrzyskie? Przede wszystkim magiczne! Zapomniane ruiny, potężne zamczyska, Czarownice na Łysej Gorze i miejsca, w których zatrzymał się czas. W filmie Kasi i Wojtka możemy podziwiać Zamek Krzyżtopór w Ujeździe, Muzeum Wsi Kieleckiej, Świętokrzyski Park Narodowy z Łysą Górą i wiele innych nieoczywistych miejsc. Ale Świętokrzyskie to nie tylko zabytki. ma ono też niezwykle bogate kulinarne dziedzictwo, wśród potraw i smakołyków w materiale pojawiły się krowki opatowskie czy zalewajka.

3. Mateusz - "Zieloni w Podróż" - promocja województwa podkarpackiego



A może by tak wszystko rzucić i wyjechać w Bieszczady? Góry te to wizytówka regionu. Bogata historia, architektura, a także kuchnia ukazana w materiale Mateusza zachęca do odwiedzin regionu. Osoby aktywne mogą znaleźć tu wiele form rozrywki - od wędrówek po wspinaczkę, a przyrodnicze walory terenu tylko uatrakcyjnią trasę. Szlaki turystyczne, przyrodne kapliczki, czy historyczna Łemkowska Osada, wpisują się w niezwykle dziedzictwo Podkarpacia.

4. Piotr i Anna - "A chodźże na pole" - promocja województwa śląskiego

W listopadowym słońcu vlogerzy podziwiają krajobrazy Góry Żar. W materiale znajduje się także niezwykle ciekawy śląski Cieszyn, kopalnia Guido, ruiny Zamku w Tworkowie czy kolej wąskotorowa w Rudach z najstarszym elektrowozem w Europie. Kolejna atrakcja? Szlak Orlich Gniazd z wieloma ruinami zamków. Piotr i Anna nie zapomnieli również wspomnieć o zabytkowym Nikiszowcu, znajdującym się na Szlaku Zabytków Techniki.

Jakie są nagrody w konkursie?

Co wygrają zwycięzcy tegorocznych V Turystycznych Mistrzostw Vlogerów? Na każdego z finalistów czekają nagrody pieniężne! Oprócz gwarantowanej kwoty 5000 zł dla każdego z 16 uczestników, troje najlepszych YouTuberów ma szansę na zdobycie dodatkowych pieniędzy. Nagroda główna to aż 15 000 zł, za drugie miejsce POT obiecuje 8000 zł, a za pozycję na trzecim stopniu pudła 5000 zł. Tegoroczna edycja jest w trakcie – YouTuberzy przedstawili już swoje relacje, odbyło się też głosowanie internautów. Pora na decyzję jury Polskiej Organizacji Turystycznej. Kto wygra? Spore szanse mają m.in. twórcy o nickach Szybkie Podróże i A chodźże na pole, którzy zdobyli najwięcej głosów internautów. Wkrótce ogłoszenie wyników.

Prowadzisz vlog podróżniczy? Za rok odbędzie się kolejna edycja – zgłoś się i promuj z POT polskie atrakcje turystyczne!

Artykuł powstał we współpracy z Polską Organizacją Turystyczną

Czy artykuł zawierał poszukiwane przez Ciebie informacje? [Tak](#) | [Nie](#)

